
「浦高だより」カラー版は浦河高校ホームページからもご覧いただけます。（http://www.urakawa.hokkaido-c.ed.jp/） 

 

  

 
 
 
 
 
 

   （令和 5年 9月 15 日発行） 

北海道浦河高等学校 
(全日制 総合学科) 

〒057-0006 浦河郡浦河町東町かしわ 1-5-1 

TEL：(0146)22-3041 FAX：(0146)22-2814 

URL：http://www.urakawa.hokkaido-c.ed.jp/ 

e-mail：urakawa-z0@hokkaido-c.ed.jp 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ９月 12日（火）、「令和５年度 浦河高等学校オープンスクール」を実施しました。７校の中学

校から、中学生 133名と引率教諭・保護者の方々が参加しました。在校生も躍動した、オープンス

クールの一日をご紹介します。 

 

つながる世界 つなぐ未来 

文字デザイン：２B 清原 徹 

13:00～ 受け付け・説明 

ボランティアスタッフより１日の流

れの説明がありました。 

14:25～15:05 体験授業 

事前の希望調査を元に体験授業を行い

ました。 

13:30～14:10 学校紹介（全体） 

生徒や教員、動画での学校紹介の他、３年次課題研究の 

発表を通して浦河高校を知ってもらいました。 

15:10～15:55 部活動体験、セミナー 

セミナーでは、先輩方が浦河高校についてより詳しく 

説明、紹介しました。 

16:00 

アンケート記入・解散 
オープンスクールに参加してくださった中学生の皆さん、実施

にご理解とご協力くださった各中学校関係者の皆様に厚くお礼

申し上げます。この日の体験が進路選択の一助になれば幸いで

す。また浦河高校でお会いできる日を楽しみにしています！ 



「浦高だより」カラー版は浦河高校ホームページからもご覧いただけます。（http://www.urakawa.hokkaido-c.ed.jp/） 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【生徒コメント】 

 札幌にあるエムジー・コーポレーション様に

伺いました。講話の中で「100 万分の 1 の社

会人になる為には能力を掛け合わせることが

必要」と学んだので、高校生のうちから能力を

増やす為に、ボランティア等で沢山の経験を積

んでいきたいと思います。    ２Ｂ 青悦さくら 

２年次インターンシップ 

【生徒コメント】 

２日間のインターンシップで浦河観光協会

に行ってきました。町内外の人とコミュニケー

ションを交わし、浦河町をより良くするために

たくさん意見を出すことができました。                                    

２Ａ 竹原璃瑚 

 ２年次生徒は８月 22日・23日にインターンシップに取り組みました。当日は各自の興味や 

進路に合わせて「町内インターンシップ」、「フィールドスタディー」、「アカデミックインターン

シップ」に分かれ、職業や学問に対する理解を深めました。実施にご協力くださいました関係 

各所の皆様、誠にありがとうございました。今回の取り組みを今後の教育活動に繋げて参りま

す。今後とも、どうぞよろしくお願いいたします。 

【生徒コメント】 

今回のインターンシップを通して、大

学での生活や、なぜ行くのか、必要にな

る力など、様々なことを学ぶことができ

ました。この経験を高校生活に活かして

いきたいです。        ２Ｃ 白川遙希 

シェイクアウト 
9/1（金）、シェイクアウトを実施しました。いつどこで 

地震が起きても素早く身の安全を確保するための訓練です。 

本校でも定期的に実施することで防災意識を高めています。 

フィールドスタディー 
職業観を広げるべく、札幌の企業を訪問しました。 

町内インターンシップ 
地域に根付く職業への理解を深めました。 

アカデミックインターンシップ 
札幌市立大学、北星大学を訪問し、大学進学について意欲を高めました。 

9/1 シェイクアウトの様子 

http://www.urakawa.hokkaido-c.ed.jp/

